
 

                  
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

                                                                       
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
2 ноября 2022г.                                                                                                 №744 
        пгт. Долгое   
 
 

О внесении изменений в постановление администрации  
Должанского района от 18 октября 2017 года №853  
«Об утверждении Устава БОУ «Урыновская сош» 

 
       В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
постановлениями администрации Должанского района от 28 июня 2022 года №401 
«О внесении изменений в постановление администрации Должанского района    
от 07 сентября 2020 года №525 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие образования Должанского района Орловской области на 2021-2025 
годы», от 13 июля 2022 года №439 «О реорганизации бюджетного 
общеобразовательного учреждения Должанского района Орловской области 
«Дубровская основная общеобразовательная школа», в целях приведения 
нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, 
 
Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
     1. Внести изменения в Устав бюджетного общеобразовательного учреждения  
Должанского района Орловской области «Урыновская средняя 
общеобразовательная школа», утвержденный постановлением администрации 
Должанского района от 18 октября 2017 года №853 «Об утверждении Устава             
БОУ «Урыновская сош», согласно приложению (Приложение). 
     2. Директору БОУ «Урыновская сош» (О. А. Калугина) зарегистрировать 
изменения в Устав в налоговом органе в законодательном порядке. 
     3. Отделу организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства 
администрации Должанского района (М. М. Чеботкова) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Должанского района. 
 
  
  
Глава Должанского района                                                                   Б. Н. Макашов                
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение  
к постановлению  

администрации Должанского района 
от 2 ноября 2022г. №744 

 
 

 
Изменения, 

внесенные в Устав бюджетного общеобразовательного учреждения 
Должанского района Орловской области 

«Урыновская средняя общеобразовательная школа» 
 
 
      1. Раздел 1. Общие положения дополнить пунктами 1.21. – 1.24. следующего 
содержания: 
    «1.21. Учреждение имеет обособленное структурное подразделение – филиал, 
реализующий основные общеобразовательные программы - образовательную 
программу начального общего образования и образовательную программу 
основного общего образования. 
      1.22. Полное наименование филиала: Дубровский филиал бюджетного 
общеобразовательного учреждения Должанского района Орловской области 
«Урыновская средняя общеобразовательная школа». 
      1.23. Сокращенное наименование филиала: Дубровский филиал БОУ 
«Урыновская  сош». 
      1.24. Юридический и фактический адрес филиала: 303776, Орловская область 
Должанский район, д. Дубровка, ул. Школьная, д.1.» 
 


